Concilium autem Vaticanum II statuit ut etiam consecrationis virginum ritus recognitioni subiceretur (cf. Const. de sacra liturgia *Sacrosanctum Concilium*, art. 80). Cui praecepto obsecutum, Consilium ad exsequendam Constitutionem de sacra liturgia hunc ritum apparavit, quem Summus Pontifex Paulus VI Auctoritate Sua Apostolica approbavit evulgarique iussit. Quapropter haec Sacra Congregatio pro Cultu Divino, de speciali mandato eiusdem Pontificis, illum promulgat, statuens ut, opportune aptatum, si casus fert, pro illis monialibus quae iure eo utuntur, a die 6 Ianuarii 1971 vigere incipiat.

Interpretationes populares a Conferentiis Episcopalibus apparatae necnon ritus aptationes ad hanc Sacram Congregationem confirmandae quam primum mittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 31 maii 1970, in festo Visitationis B. Mariae Virginis.

BENNO Card. GUT
Praefectus

A. Bugnini
a secretis

PRAENOTANDA

I. DE VIRGINUM CONSECRATIONIS NATURA ET VI

1. Mos virgines consecrandi, qui et in prisca viguit christianorum Ecclesia, effecit ut conderetur sollemnis ritus, quo virgo constitueretur persona sacra, signum transcendens amoris Ecclesiae erga Christum, imago eschatologica Sponsae caelestis vitaeque futurae. Consecrationis ritu Ecclesia suum erga virginitatem amorem patefacit, supernam Dei gratiam in virginis implorat Sanctique Spiritus effusionem instanter rogat.

II. DE PRAECIPUIS VIRGINUM MUNERIBUS

2. Ut constat, virgines sacrae, Spiritu Sancto impulsae, suam castitatem devovent quo Christum ardentius diligent fratribusque expeditius deserviant.

Virgines christianaes enim, paenitentiae et misericordiae operibus, apostolicae actuositati sanctaeque orationi, pro suo quaeque statu suisque charismatibus, debent vacare.

Ad orationis munus explendum, virginibus sacratis vehementer suadetur ut Officium divinum, Laudes et Vespertas praesertim, cotidie recitent; ita, vocem suam cum Christo summo Sacerdote sanctaque consociantes Ecclesia, caelestem Patrem sine intermissione laudabunt et pro totius mundi salute intercedent.

III. QUIBUS MULIERIBUS CONSECRATIO VIRGINALIS IMPERTIRI POSSIT

3. Ad consecrationem virginalem admitti possunt sive moniales sive mulieres vitam saecularem agentes.

4. Pro monialibus requiritur:

a) ut numquam nuptias celebraverint neque publice seu manifeste in statu castitati contrario vixerint;

b) ut professionem perpetuam aut in eodem ritu aut antea emiserint;

c) ut familia religiosa hoc ritu utatur ex antiqua consuetudine aut nova competentis Auctoritatis permissione.

5. Pro virginibus vitam saecularem agentibus requiritur:

a) ut numquam nuptias celebraverint neque publice seu manifeste in statu castitati contrario vixerint;

b) ut aetate, prudentia, moribus omnium consensu probatis, fidem praebeant in vita casta atque Ecclesiae proximique servitio dicata se perseveraturas;

c) ut ab Episcopo loci Ordinario ad consecrationem admittantur.

Episcopi autem est statuere quo modo ac ratione virgines vitam saecularem agentes se obligent ad vitam virginalem perpetuo amplexendam.

IV. DE RITUS MINISTRO

6. Minister ritus consecrationis virginum est Episcopus Ordinarius loci.

V. DE RITUS FORMA

7. Ad consecrandas virgines vitam saecularem agentes adhibendus est ritus, qui in capite I describitur.

Ad consecrandas vero moniales sequendus est ritus, qui in capite II proponitur, in quo professio religiosa et consecratio virginalis congrue miscentur. Iusta tamen de causa, ritus seiungi possunt; ex. gr. ubi hoc fit ex antiqua consuetudine. Sed caveatur ne quaedam ritus partes duplicentur; sed duae actiones liturgicae ita disponantur ut, in professionis ritu, quavis consecrationis prece omissa, tantum ea quae ad professionem pertinent peragantur; prex vero *Deus, castorum corporum* et cetera quae sponsalem indolem exhibent, ex. gr. anuli traditio, consecrationis ritui serventur.

Ritus partes sunt:

a) Virginum appellatio.

b) Homilia seu allocutio, qua populus et virgines de virginitatis dono admonentur.

c) Interrogationes, quibus Episcopus ex virginibus quaerit num in virginitatis proposito perseverare et consecrationem recipere velint.

d) Supplicatio litanica, qua oratio ad Deum Patrem dirigitur et sanctissimae Virginis Mariae omniumque Sanctorum intercessio exquiritur.

e) Propositi castitatis renovatio (aut professionis religiosae emissio).

f) Sollemnitas consecratio virginum, qua Mater Ecclesia Patrem caelestem exorat ut Sancti Spiritus dona super virgines abundanter effundat.

g) Insignium consecrationis traditio, quibus interna consecratio exterior significatur.

VI. DE MISSA IN RITU CONSECRATIONIS VIRGINUM ADHIBENDA

8. Convenienter dicitur Missa ritualis « In die consecrationis virginum ». Occurrente vero sollemnitate vel dominica temporis Adventus, Quadrage-

simae aut Paschae dicitur Missa de die, servatis, pro opportunitate, formulis propriis in prece eucharistica et in benedictione finali.

9. Cum autem liturgia verbi, celebrationi consecrationis virginum aptata, magnam vim habeat ad virginitatis bonum eiusque munus in Ecclesia illustranda, quando Missa « In die consecrationis virginum » prohibetur, unam lectionem sumere licet ex iis quae in peculiari lectionario recensentur, praeterquam in Triduo sacro, in sollemnitatibus Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensioni, Pentecostes et Ss.mi Corporis et Sanguinis Christi, vel in aliis sollemnitatibus de praecepto servandis.

10. Ad Missam ritualem « In die consecrationis virginum » celebrandam, sacrae vestes coloris albi adhibentur.

ORDO PROFESSIONIS RELIGIOSAE

DOCUMENTA

« *Ordo Professionis Religiosae* » promulgatus est die 2 februarii 1970, in festo Praesentationis Domini (Ordo Professionis religiosae, *Editio typica*, *Typis polyglottis vaticanis*, 1970, pp. 126). Notitiae illum abunde lectoribus illustraverunt (cf. Notitiae, 53, 1970, pp. 113-126).

*Die 31 maii 1970, in festo Visitationis beatae Virginis, editus est alter Ordo, priori complementarius, Consecrationem Virginum continens (Ordo Consecrationis Virginum, *Editio typica*, *typis polyglottis vaticanis*, 1970, pp. 65).*

Sic familiae religiosae, Ecclesiae sanctae pars vitalis ac evangelicae auctoritatis perfectionis testimonium, omnia elementa habent ad renovandos ritus suae consecrationis Deo.

Quo expeditius hoc opus perficiatur, Sacra Congregatio pro Cultu Divino nuperrime, nempe die 15 iulii 1970, binas scripsit epistolae, quas infra referimus: prima ad Episcopos Praesides Commissionum liturgicarum Nationalium, circa interpretationem vernaculam Ordinis Professionis religiosae (Docum. I). Textus enim vernaculus a singulis familiis religiosis adhibendus, nequit a singulis familiis confici, sed unicus esse debet pro unaquaque lingua, et quidem paratus a Commissione liturgica nationali, vel a Commissione mixta uniuscuiusque linguae in pluribus regionibus usitatae.

Altera epistola missa est ad Superiores et ad Superiorissas generales (Docum. II). Huic epistolae additae sunt quaedam normae servandae in confundendis aptationibus Caeremonialis proprii ritus professionis iuxta lit-

teram et spiritum Ordinis in editione typica contenti (Docum. III). Ordo, enim, est quodammodo lex generalis (« legge-quadro »), quae semper servari debet, quaeque sit quasi fundamentum aedificii vel iter renovationis. Peculiaritates uniuscuiusque familiae inseri debent in hanc legem, potius quam lex inseratur in Caeremoniale hucusque extans religiosi Institut. Structura proinde generalis Ordinis salva tectaque sit oportet, ut plenitudo doctrinalis et eucologica ritus instaurati lympha fiat vitalis familiarum religiosarum (cf. I. CALABUIG, Note sulla teologia e spiritualità della vita religiosa alla luce dell'*Ordo Professionis*, in volumine Per una presenza viva dei religiosi nella Chiesa e nel mondo, Torino-Leumann, LDC, 1970, pp. 933-979).

Haec duo puncta non videntur servata in ritibus particularibus aptatis, ad Sacram Congregationem pro opportuna approbatione iam transmissis. Congrutum proinde visum est generales normas Ordinis (p. 10, nn. 12-15) praessus determinare ac minutatim praebere, quasi ad aptationem manuducendam.

Iisdem legibus et normis regitur Ordo Consecrationis virginum: gaudet iisdem privilegiis, eget eadem sollicitudine et navitate.

Ita per semitas vitae religiosae liturgica instauratio prospere progreditur, novis et veteribus margaritis coronas nectens praefixas, testimonium amoris et donationis Christo Domino.

Documentum I *

Exc.me Domine,

Die 2 februarii 1970, haec Sacra Congregatio pro Cultu Divino, de speciali mandato Summi Pontificis Pauli PP. VI, promulgavit, ut inter omnes constat, editionem typicam *Ordinis professionis religiosae*.

Ordo professionis, ad obtemperandum praecepto Concilii Vaticani II compositus (cf. Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 80), insertus est « Rituali Romano ex decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instaurato, auctoritate Pauli PP. VI promulgato » et inter liturgiae romanae libros iure meritoque adnumeratur. Quare Conferentiarum Episcopalium est curare ut *Ordo professionis religiosae* in vernacularis sermones vertatur, ut in Decreto promulgationis admonetur: « Conferentiae Episcopales, si casus fert per Commissiones Mixtas plurium Nationum eiusdem linguae, collatis consiliis cum Coetibus Superiorum, qui in singulis Nationibus religiosorum incepta ordinant atque

* Prot. n. 2355/70. Die 15 iulii 1970.

componunt, carent ut huius ritus interpretationes populares diligenter fiant » (Decr. 2.II.1970; Prot. n. 200/70).

Me vero non praeterit in quo quantisque operibus Commissiones liturgicae occupatae sint, praesertim cum novum Missale Romanum feliciter editum sit. Cum tamen complura Instituta religiosa expectent dum fiant interpretationes populares ut *Ordinem professionis religiosae* sibi aptent, te rogare audeo ut quam primum *Ordo* in vernaculos sermones accurate vertatur.

Volo autem scias hanc Congregationem, ob debitam observantiam erga Conferentias Episcopales eorumque peritos, nullam interpretationem probavisse aut in posterum probaturam, ne « ad experimentum » quidem, quae ex toto vel ex parte privato consilio appara-ta esset.

Magna operum mole, ut supra dixi, Conferentiae Episcopales his temporibus laborant; tamen *Ordinis professionis religiosae* vertendi munus paulo expeditius fit: interpretatio enim integra et fidelis et accurata tantum a Conferentiis Episcopalibus exquiritur; singula Instituta vero, pro opportunitate, *Ordinem* sibi aptabunt.

Gratum mihi erit si quid de laborum processu mihi scripseris; spero autem textum confirmandum ad hanc Sacram Congregationem mox perventurum.

Interea ...